Mittagskarte

Frohlicher Auftakt:
“Minsterlander Aperitif”
Sekt mit Sasse Amérie

0,21

7,80

Zu jedem MenU servieren wir lhnen eine Suppe

und ein kleines Dessert:

Pfannkuchen \'s
gefullt mit Rharbarberkompott
und hausgemachter Vanillesauce

Blumenkohl mit Tomate und Kase V
Uberbacken, pikante Frihlingslauchsauce
dazu Butterkartoffeln

Spargel-Ricotta-Tortellini Y
mit Parmesanrahm, griinem Spargel
und buntem Salat

Gebratenes Zanderfilet
mit Speckstreifen, Zucchini-M6hren-
Gemise und Rosti

Portion Minsterlander Stangenspargel
mit einem Schweineriickenschnitzel
Sauce Hollandaise und Butterkartoffeln

Portion Minsterlander Stangenspargel
mit lufttrockenem Knochenschinken
oder Farmerschinken

Sauce Hollandaise und Butterkartoffeln

Schweinefiletmedaillons
mit Portweinzwiebeln, kleinen ROsti
und buntem Salat

Geschnetzeltes von der Hahnchenbrust
mit Champignons und Krauterrahmsauce
Butterreis und buntem Salat

als kleine Portion

17,00

18,50

21,00

29,00

34,00

32,00

27,50

23,50

21,00

glltig ab 26. April 2025

Weinempfehlung zum Spargel:
»Frahlingsbote*

Miller-Thurgau, trocken
Winzergenossenschaft Oberbergen, Baden

0,21

Schnitzel ,Florida“ mit warmen Friichten
milder Currysauce, Pommes frites
und buntem Salat

Kalbsschnitzel in der Parmesankruste
mit Tomatensauce, Butterspéatzle
und buntem Salat

Backschinken aus dem Ofen
mit Malzbiersauce, Sellerie-Kartofelpiree
und buntem Salat

als kleine Portion

Rumpsteak 200 g mit Krautercreme
Pommes frites und buntem Salat

Tellergerichte:

Bunte Salate mit gebackenem Ziegenkase /'
Aprikosenchutney und SuR3kartoffelwaffeln

.Pattkestour-Schnitzel“ mit geschmorten
Champignons, umlegt mit frischen Salaten
in verschiedenen Dressings

Portion Munsterlander Stangenspargel Y
mit einem Kréauterpfannkuchen
und Sauce Mousseline

Kinderteller: Kleines Schnitzel mit Gemuse
Pommes frites und einem Dessert

7,80

24,00

29,00

26,00

24,00

35,00

18,00

19,00

26,00

12,00

Alle Tellergerichte erhalten Sie auch mit Tages-

suppe und einem Dessert zu 3,00 Aufpreis.

V' = vegetarisch

Frahlingsfrische Dekorationsideen fur Ihr Zuhause finden Sie jetzt in unserem Ladchen. Unsere netten

Mitarbeiterinnen freuen sich auf Sie!




