

Mittagskarte

gültig ab 26. April 2025

Fröhlicher Auftakt: "Münsterländer Aperitif" Sekt mit Sasse Amérie 0,2 I	7,80	Weinempfehlung zum Spargel: "Frühlingsbote" 0,2 l 7,80 Müller-Thurgau, trocken Winzergenossenschaft Oberbergen, Baden
Zu jedem Menü servieren wir Ihnen eine Suppe und ein kleines Dessert:		Schnitzel "Florida" mit warmen Früchten 24,00 milder Currysauce, Pommes frites und buntem Salat
Pfannkuchen gefüllt mit Rharbarberkompott und hausgemachter Vanillesauce	17,00	Kalbsschnitzel in der Parmesankruste 29,00 mit Tomatensauce, Butterspätzle und buntem Salat
Blumenkohl mit Tomate und Käse Vüberbacken, pikante Frühlingslauchsauce dazu Butterkartoffeln	18,50	Backschinken aus dem Ofen 26,00 mit Malzbiersauce, Sellerie-Kartofelpüree und buntem Salat
Spargel-Ricotta-Tortellini V mit Parmesanrahm, grünem Spargel	21,00	als kleine Portion 24,00
und buntem Salat Gebratenes Zanderfilet mit Speckstreifen, Zucchini-Möhren- Gemüse und Rösti	29,00	Rumpsteak 200 g mit Kräutercreme 35,00 Pommes frites und buntem Salat Tellergerichte:
Portion Münsterländer Stangenspargel mit einem Schweinerückenschnitzel Sauce Hollandaise und Butterkartoffeln	34,00	Bunte Salate mit gebackenem Ziegenkäse √ 18,00 Aprikosenchutney und Süßkartoffelwaffeln
Portion Münsterländer Stangenspargel mit lufttrockenem Knochenschinken	32,00	"Pättkestour-Schnitzel" mit geschmorten 19,00 Champignons, umlegt mit frischen Salaten in verschiedenen Dressings
oder Farmerschinken Sauce Hollandaise und Butterkartoffeln Schweinefiletmedaillons	27,50	Portion Münsterländer Stangenspargel V 26,00 mit einem Kräuterpfannkuchen und Sauce Mousseline
mit Portweinzwiebeln, kleinen Rösti und buntem Salat		Kinderteller: Kleines Schnitzel mit Gemüse 12,00 Pommes frites und einem Dessert
Geschnetzeltes von der Hähnchenbrust mit Champignons und Kräuterrahmsauce Butterreis und buntem Salat	23,50	Alle Tellergerichte erhalten Sie auch mit Tages- suppe und einem Dessert zu 3,00 Aufpreis.
als kleine Portion	21,00	√ = vegetarisch